
Útvar pro odhalování mafiánů

V Brně dne 15.2.2015

Určeno: všem příslušníkům ÚOM

Věc: VYHLÁŠENÍ POHOTOVOSTI NEJVYŠSÍHO STUPNĚ

Máme hlášenu zvýšenou aktivitu ruskojazyčné (ukrajinské) mafie, tzv. Luhaňské brigády, jejíž hlavní centrum 
je tradičně v Brně, která ale jinak působí na celé Moravě, ve Slezsku i na Vysočině. Kromě známých členů či 
blízkých spolupracovníků Luhaňské brigády, kteří jsou pravidelně monitorováni, byly identifikovány další 
osoby, které se v posledních dnech pohybují v centru Brna a často navazují kontakty s monitorovanými 
osobami. 

Vzhledem k závažnosti získaných informací tímto s okamžitou účinností vyhlašuji pohotovost nejvyššiho 
stupně pro všechny přislušniky ÚOM. Během pohotovosti platí zákaz čerpání dovolené v rozsahu delším 
než 1 den (bez výjimek) a další obvyklá opatření.

Spuštění hlavní protimafiánské akce je očekáváno v sobotu 7. března 2015. Od všech příslušníků ÚOM se 
očekává vhodný maskovací oděv zajišťující nenápadnost v městském prostředí. Podrobnější instrukce budou 
sděleny operativně prostřednictvím standardních informačních kanálů ÚOM.

Celá operace má kódové označení „Torstenson“.

pplk. Ing. Jakub Šebek  v.r. plk. Mgr. Tomáš Foltýnek, PhD.  v.r.
krycí jméno Zico krycí jméno Wheb

zástupce ředitele ÚOM ředitel ÚOM

PŘÍSNĚ TAJNÉ!


